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طرح »بمانی« نوین
جایگزینی برای بیمه های عمر و حوادث با قابلیت برگشت کامل حق بیمه

معاون فنی مدیرعامل در بیمه های اشخاص بیمه نوین، طرح »بمانی« را جایگزینی برای بیمه های عمر و حوادث دانست که در 
سریع ترین زمان ممکن و بدون نیاز به انجام معاینات پزشکی برای هر فردی قابل صدور است.

به گزارش روابط عمومی و تبلیغات بیمه نوین؛ وحیدرضا جمالی؛ معاون فنی مدیرعامل در بیمه های اشخاص این شرکت 
گفت: طرح »بمانی« از گروه بیمه های عمر است که در صورت فوت فرد مبلغی به عنوان سرمایه عمر به خانواده یا ذی نفعان 
وی پرداخت می شود اما برخلاف سایر بیمه های به شرط فوت، در طرح »بمانی« در صورت حیات فرد بیمه شده در انتهای 
مدت بیمه نامه، حق بیمه پرداختی به وی بازگردانده خواهد شد و به این حق بیمه پرداختی، سود مشارکت در منافع نیز تعلق 
خواهد گرفت. وی در ادامه تشریح کرد: یکی دیگر از مزیت  های مهم طرح »بمانی« این است که در سریع ترین زمان ممکن 
و بدون نیاز به انجام معاینات پزشکی به صورت آنلاین از طریق سامانه ای نوین پلاس صادر می شود. اما با توجه به اینکه ما 
همواره دسترسی تمام اقشار را به محصولات بیمه ای خود در نظر گرفته ایم، فروش سنتی این بیمه نامه هم در دستور کار است. 
این بیمه نامه در چهار طرح مختلف »پایه«، »افزایشی«، »پایه با پوشش حادثه« و »جامع« با پوشش ها و ویژگی های مختلفی دارد 
و بیمه گذار می تواند طرح انتخابی خود را به صورت 5 ساله یا 10 ساله و با سرمایه های فوت 100 میلیون تومانی و یا 200 میلیون تومانی خریداری کند. جمالی 
همچنین با اشاره به آنکه در طرح های »بمانی« پوشش حوادث نیز ارائه شده است، گفت: اگر بیمه گذار طرح »پایه با پوشش حادثه« و یا »طرح جامع« را انتخاب 
کند، می تواند از پوشش های حادثه شامل فوت، ازکارافتادگی و جبران هزینه های پزشکی ناشی از حادثه نیز برخوردار شود. این بیمه نامه به دلیل ویژگی های 
خود می تواند جایگزین مناسبی برای بیمه های عمر و حوادث شود، چرا که ویژگی های هر دو بیمه نامه های »عمر به شرط فوت« و نیز »بیمه نامه حادثه« را دارد. 
معاون فنی مدیرعامل در بیمه های اشخاص بیمه نوین همچنین گفت: در طرح »افزایشی« نیز سرمایه فوت بیمه گذار به صورت افزایشی خواهد بود. یعنی اگر 
سرمایه فوت مثلاً معادل 100 میلیون تومان انتخاب شود، در سال بعد 20 درصد به این مبلغ افزوده خواهد شد و به همین ترتیب تا پایان مدت بیمه نامه هر سال 
به مبلغ سرمایه سال قبل 20 درصد اضافه می شود. وی خاطرنشان کرد: یکی دیگر از ویژگی های طرح »بمانی« این است که اگر فرد در طی مدت بیمه نامه دچار 
حادثه شود و از بیمه نامه خسارت دریافت کند، باز هم در انتهای مدت قرارداد تمام حق بیمه های پرداختی به وی بازگردانده می شود. یعنی شرط بازگرداندن حق 
بیمه به بیمه گذار، تنها »حیات فرد در انتهای مدت بیمه نامه« است. جمالی در پایان افزود: در صورت تمایل فرد به تمدید »بمانی« در پایان مدت قرارداد، این 
https://enovinplus. بیمه نامه بدون هیچ محدودیت به راحتی قابل تمدید است. طرح بمانی بیمه نوین از طریق سامانه الکترونیکی ای نوین پلاس به نشانی

com و دفاتر نمایندگی این شرکت ارائه میشود.

روابط عمومی و امور مشتریان بانک قرض الحسنه مهر ایران خبر داد
ساختمان جدید شعبه آزادشهر بانک قرض الحسنه مهر ایران افتتاح شد

ساختمان جدید شعبه آزادشهر بانک قرض الحسنه مهر ایران با هدف خدمت رسانی بهتر به مشتریان افتتاح شد و مورد بهره برداری 
قرار گرفت.

به گزارش روابط عمومی و امور مشتریان بانک قرض الحسنه مهر ایران، همزمان با چهل و پنجمین دهه فجر انقلاب اسلامی و در 
راستای افزایش کیفیت خدمت رسانی به مشتریان، با حضور دکتر »سید سعید شمسی نژاد« مدیرعامل بانک، »عیسی امامی« 
رئیس هیأت مدیره، دکتر »رضا قرائی پور« معاون برنامه ریزی و توسعه، دکتر »احمدرضا کریمی« معاون امور استان ها، 
»مجید خسروی« رئیس اداره کل پشتیبانی، »مهدی شهریاری« مدیرعامل مؤسسه آتیه رفاه مهر ایرانیان، »محسن عسکری« 
مدیر شعب بانک در استان گلستان، »سید جواد کریمی« فرماندار شهرستان، حجت الاسلام »محمدصالح منصوری« امام 

جمعه شهرستان آزادشهر و جمعی از مدیران ساختمان جدید شعبه آزادشهر)کد۶20۳( افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفت. 
حجت الاسلام »محمدصالح منصوری« امام جمعه شهرستان آزادشهر در مراسم افتتاح ساختمان جدید شعبه آزادشهر در استان 
گلستان، اظهار داشت: بانک قرض الحسنه مهر ایران از بانک های خوش نام و درخشان کشور است که همواره خدمات ارزشمندی به 
مردم ارائه می کند.  وی افزود: بانک قرض الحسنه مهر ایران مورد استقبال اکثر افراد جامعه است، امیدواریم برکات زیادی برای مردم آزادشهر نیز داشته باشد. 

افزایش سهم بانک از منابع گلستان
در ادامه این مراسم دکتر »سید سعید شمسی نژاد« مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران بیان کرد: سهم مدیریت شعب بانک در استان از نقدینگی استان در 2 سال 
 گذشته، از ۴ درصد به حدود ۶.5 درصد رسیده که این امر نشان دهنده استقبال گسترده مشتریان و رشد مطلوب منابع بانک قرض الحسنه مهر ایران در استان گلستان است.
وی افزود در حال حاضر وام های کمتر از 20 میلیون تومان با کارمزد صفر درصد پرداخت می شود و تلاش می کنیم در سال آینده، مزد خدمت را جایگزین کارمزد وام ها کنیم. 

سایر بانک ها از بانک قرض الحسنه مهر ایران الگو گرفته اند
»عیسی امامی« رئیس هیأت مدیره بانک نیز در این مراسم، گفت: بانک قرض الحسنه مهر ایران آثار اقتصادی مثبتی از خود نشان داده و همه تلاش و انگیزه 
کارکنان بانک این است که به مردم کمک کنند.  امامی بیان کرد: اقدامات ارزشمند بانک قرض الحسنه مهر ایران موجب تغییر رفتار شبکه بانکی کشور شده و 
تحت تأثیر عملکرد درخشان بانک قرض الحسنه مهر ایران، سایر بانک ها نیز بانکداری قرض الحسنه را در دستور کار خود قرار داده اند.  منابع شعبه آزادشهر بیش 
از ۳000 میلیارد ریال است و نسبت مطالبات به مصارف این شعبه نیز کمتر از نیم درصد است. مشتریان برای مراجعه حضوری به شعبه آزادشهر)کد ۶20۳( 

می توانند به آدرس استان گلستان، آزادشهر، خیابان امام خمینی)ره(، نبش ولایت پنج مراجعه کنند.

اخباراخبار

با هدف رفع نیازهای بانکی فعالان صنعت 
پتروشیمی صورت می گیرد

حضور بانک شهر در نخستین همایش 
و نمایشگاه بین المللی ایران پتروکم

بانک شهر با حضور در نخستین همایش و 
نمایشگاه بین المللی ایران پتروکم؛ ضمن معرفی 
شرکت  میزبان  خود،  خدمات  و  محصولات 
پتروشیمی خواهد  فعالان صنعت  و  کنندگان 

بود. 
به گزارش روابط عمومی بانک شهر، نخستین 
پتروکم  ایران  المللی  بین  نمایشگاه  و  همایش 
)Iran Petrochem( از 2۴ تا 2۶ بهمن ماه در 

جزیره کیش برگزار خواهد شد. 
تولید  از  با هدف حمایت  این رویداد که  در 
دانش بنیان و توسعه در صنعت پتروشیمی، 
فعالان  می شود،  برگزار  پتروپالایش  و  پالایش 
خود  تجربیات  تا  دارند  فرصت  صنعت  این 
و  دستاوردها  آخرین  و  گذاشته  اشتراک  به  را 
فناوری های مرتبط با این صنعت را به نمایش 

بگذارند.
فعالان  تمامی  از  دعوت  ضمن  شهر  بانک 
اقتصادی برای بازدید از این نمایشگاه؛ در غرفه 
این بانک )نمایشگاه بین المللی کیش، سالن2، 
در  خود  توانمندی های  معرفی  به   )209 غرفه 
نظام بانکی به ویژه خدمات بانکداری الکترونیک 
و همچنین تشریح فرصت های سرمایه گذاری و 

بسته های تامین مالی و تسهیلاتی می پردازد.

مجمع عمومی فوق العاده صاحبان 
سهام شرکت بیمه میهن)سهامی عام( 

برگزار می شود

میهن  بیمه  العاده  فوق  عمومی  مجمع 
شود می  برگزار  سرمایه  افزایش  دستور   با 
عمومی  مجمع  برگزاری  از  میهن  بیمه  شرکت 
فوق العاده صاحبان سهام این شرکت با دستور 

جلسه افزایش سرمایه خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شرکت بیمه میهن، 
از کلیه سهامداران محترم یا نمایندگان قانونی 
عمومی  مجمع  در جلسه  تا  دعوت شده  آنان 
فوق العاده این شرکت که راس ساعت 10صبح 
محل  1۴02/11/25در  روز  چهارشنبه  مورخ 
شهید  خیابان  تهران،  نشانی:  به  شرکت 
خالداسلامبولی، نبش خیابان بیست و هشتم، 
پلاک 90 ساختمان بیمه میهن، طبقه نهم برگزار 

می گردد، حضور بهم رسانند.
در  تصمیم گیری  مجمع  این  جلسه  دستور 
تطابق  ؛  شرکت  سرمایه  افزایش  خصوص 
اساسنامه شرکت با نمونه اساسنامه مصوب بیمه 
مرکزی ج.ا.ا و سازمان بورس اوراق بهادار برای 
و سایر مواردی است که در  بیمه  شرکت های 

صلاحیت مجمع عمومی فوق العاده  می باشد.
کلیه سهامداران محترم و یا وکلا و نمایندگان 
قانونی آنان جهت دریافت ورقه ورود به جلسه 
مجمع می توانند حداکثر تا تاریخ1۴02/11/2۴در 
ساعات اداری )8 صبح لغایت 1۶( به مدیریت 
سرمایه¬گذاری شرکت واقع در ساختمان مرکزی، 
 طبقه دوم به آدرس فوق الذکر مراجعه نمایند. 
در  محترم جهت حضور  سهامداران  همچنین 
کارت  حتما  می بایست  مذکور  مجمع  جلسه 
افراد  طرف  از  وکالت  که  صورتی  در  و  ملي 
دیگر دارند، باید وکالت نامه محضري به تاريخ 
سهامدار  سوي  از  مجمع  موضوع  و  برگزاري 
با  رابطه  در  ضمنا  باشند.  داشته  همراه  به  را 
کارت  بر  علاوه  حقوقی  اشخاص  نمایندگان 
ملی، ارائه اصل معرفی  نامه شخص حقوقی با 
 امضای صاحبان امضا مجاز نیز الزامی می باشد. 
لینک    طریق  از  مجمع  همزمان  مشاهده 
www.mihaninsurance.comصورت زنده 
است سهامداران  ذکر  است شایان  امکان پذیر 
از  را  خود  نظرات  و  سوالات  می توانند  محترم 
این طریق مطرح تا نسبت به پاسخگویی به آنها 

مطابق با ضوابط مجامع اقدام گردد.

استقبال راهپیمایان 22 بهمن از 
غرفه ایمیدرو

غرفه ایمیدرو در راهپیمایی مراسم 22 بهمن 
در جشن سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، مورد 

استقبال قرار گرفت.
این  غرفه  ایمیدرو،  عمومی  روابط  گزارش  به 
سازمان که روز گذشته در خیابان آزادی تهران 
برپا شده  زیارت  و  و در مجاورت سازمان حج 
بود، با استقبال راهپیمایان همراه شد. در مراسم 
اسلامی،  انقلاب  پیروزی  سالگرد  راهپیمایی 
به  عامل  هیات  رئیس  نیا  موثقی  رضا  محمد 
همراه تعدادی از مدیران سازمان حضور داشتند.
در غرفه ایمیدرو برنامه هایی همچون اجرای 
زنده سرود، پذیرایی و اهدای هدیه به مناسبت 
یوم الله 22 بهمن، انجام شد. ایمیدرو در این 
عملکرد، دستاوردهای کسب  از  بخشی  غرفه، 
و  معدن  حوزه  توانمندهای  همچنین  و  شده 
صنایع معدنی ایران را در قالب فیلم، بروشور و 

... در معرض دید بازدیدکنندگان قرار داد.

توسط موسسه اعتباری ملل  صورت 
پذیرفت

 پرداخت بیش از ۹۳۰ میلیارد 
ریال وام قرض الحسنه ازدواج و 

فرزندآوری در دی ماه

از  بیش  ماه  دی  در  ملل  اعتباری   موسسه 
ازدواج و  الحسنه  9۳0 میلیارد ریال وام قرض 

فرزندآوری پرداخت کرد 
اعتباری  موسسه  عمومی  روابط  گزارش  به 
ملل: این موسسه در راستای عمل به مسئولیت 
اجتماعی و حمایت از تشکیل خانواده و جوانی 
جمعیت در دی ماه مبلغ 200/ 9۳۳ میلیون ریال 

به 8۶۷ نفر از متقاضیان پرداخت کرد
از  نفر   8۴1 تعداد  می افزاید:  گزارش   این 
متقاضیان به منظور دریافت وام قرض الحسنه 

ازدواج در حال تکمیل پرونده می باشند
پرداخت  بر  افزون  ملل  اعتباری  موسسه 
قرض  وام  پرداخت  به  نسبت  فوق،  وام های 
طریق  از  ریال  میلیون   500 مبلغ  به  الحسنه 
اقدام  سامانه متابانک بدون حضور در شعب 

می نماید
برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت موسسه 
www.melalbank. آدرس به  ملل  اعتباری 

ir   و یا شعب موسسه در سراسر کشور مراجعه 
فرمایید.

مشارکت بیمه آرمان با برپایی غرفه 
در راهپیمایی روز 22 بهمن

بیمه آرمان در سالروز جشن انقلاب، در مسیر 
و  غرفه  ایجاد  به  اقدام  بهمن،   22 راهپیمایی 

پذیرایی از راهپیمایان کرد.
این  آرمان؛  بیمه  عمومی  روابط  گزارش  به 
گذشته  سال های  همچون  نیز  امسال  شرکت 
با برپایی غرفه فرهنگی و اطلاع رسانی مقابل 
دانشگاه شریف در خیابان آزادی، از راهپیمایان 
دکتر  پذیرایی کرد.همچنین  و  استقبال  پرشور 
مجید قلی پور مدیرعامل و عضو هیئت مدیره 
رئیس  نائب  امیرحسنخانی  حمیدرضا  دکتر  و 
هیئت مدیره و معاون اجرایی شرکت بیمه آرمان 
به همراه تعدادی از مدیران و کارکنان این شرکت 
انقلاب  در راهپیمایی 22 بهمن سالروز جشن 

اسلامی ایران نیز شرکت نمودند.

بر اساس گزارش مرکز پژوهش های مجلس؛ توجه 
به تفاوت های وضعیت اقتصادی و معیشتی مناطق 
مختلف، ایده اصلی اجرای دستمزد منطقه ای است. بر 
این اساس در برخی از کشور ها برای مناطق جغرافیایی 
مختلف که ممکن است منطقه، استان یا شهر باشد، 
نرخ های حداقل دستمزد متفاوتی تعیین می شود. در 
ایران در ماده )۴1( قانون کار، پتانسیل تقنینی تعریف 
هزینه  شاخص  دو  اساس  بر  منطقه ای  دستمزد 
معیشت و نرخ تورم، تعریف شده است، اما بررسی ها 
نشان می دهد که استان های کشور نه تنها از نظر 
این دو شاخص بلکه از نظر شاخص های بازار کار، 
استاندارد زندگی و شاخص های تولیدی نیز متفاوت 
هستند، بنابراین تعریف دستمزد منطقه ای بر حسب 
استان های مختلف کشور موضوعیت دارد، اما لازم 
است موانع تقنینی، سیاسی، اجرایی و نهادی پیش 

رو را مد نظر داشت.
به گزارش فرارو، اگرچه طرح دستمزد منطقه ای هر 
چند وقت یکبار مطرح و پررنگ می شود، اما این طرح 
منتقدان و موافقانی دارد. مرکز پژوهش های مجلس 
در گزارشی تاکید دارد که بهتر است با اصلاح ماده 
)۴1( قانون کار معیار های مربوط به بازار کار، ساختار 
تولید و بهره وری نیروی کار و استاندارد های زندگی 
برای تعیین دستمزد در ماده )۴1( قانون کار اضافه 
شود. درواقع در این گزارش بر لزوم تعیین معیار های 

قانونی در قوانین وزارت کار تاکید شده است.
با توجه به این شرایط پرسش هایی مطرح است از 
جمله این که طرح »دستمزد منطقه ای« چه مزایا و 
معایبی دارد و قرار است چگونه اجرایی شود؟ حمید 
حاجی اسماعیلی؛ کارشناس بازار کار و کارگری در 

گفتگو با فرارو به این پرسش ها پاسخ داده است:
دستمزد منطقه ای به زیرساخت هایی نیاز دارد

»اصل  گفت:  فرارو  به  اسماعیلی  حاجی  حمید 
بحث دستمزد منطقه ای، چیزی نیست که مورد 
انکار قرار گیرد و در قانون نیز به شکل مبهم به آن 
اشاره شده است. علت این که دولت ما چند سالی 
است، مدام این بحث را مطرح می کند این است 
که بتواند به کارگران فشار وارد کرده و درواقع به 
عنوان یک ابزار یا دستاویز، بحث دستمزد منطقه ای 
را مطرح کند، چرا که ما امکانات و زیرساخت های 
مناسب را در اختیار نداریم و با توجه به این موضوع، 
شرایط مناسبی فراهم نیست. دستمزد منطقه ای، 
نیازمند برخی اقدامات و مقدمات است. یک نکته 
مهم این است که شرایط باثبات اقتصادی در کشور 
حاکم باشد، نکته دیگر این است که تورم به این شکل 
پرنوسان در کشور وجود نداشته باشد و البته بخش 
خصوصی واقعی را در اختیار داشته باشیم. دستمزد 
و  کارفرمایان  کارگران،  بین  مذاکرات  در  منطقه ای 
صنوف مختلف به شکل جغرافیایی مطرح می شود، 
اما هم اکنون شرایط یک بخش خصوصی واقعی و 
قدرتمند را در کشور نداریم، صراحتا بگویم که در 

حال حاضر اقتصاد دست دولت است.«
وی افزود: »موضوع دیگر درحوزه زیرساخت های 
حقوق و دستمزد منطقه ای این است که باید بتوانیم 
نهاد های کارگری یا تشکل های کارگری و کارفرمایی 
قوی و مستقلی داشته باشیم که بتوانند در کشور 
باشند و  پیگیر مطالباتشان  فعالیت کنند و خود، 

قدرت مانور هم داشته باشند و این امکان برای آنان 
فراهم باشد که از ابزار و وسایل موجود در کشور برای 
پیشبرد اهداف خود استفاده کنند. در حال حاضر 
هیچ نوع نهاد کارگری قدرتمند و مستقلی در ایران 
وجود ندارد. حتی اگر بخواهیم این کار را انجام دهیم 
باید به شکل پایلوت و در یک منطقه انجام دهیم تا 
بعد از آن به شکل سراسری در اقصی نقاط کشور، 
ادامه پیدا کند. موضوع دیگر این است که دستمزد 
منطقه ای، موضوعی فراتر از حداقل ها است. برخی 
تصور می کنند می توان پایین تر از حداقل ها دستمزد 
پرداخت کرد. »حداقل ها« یک اصل و استاندارد است 
که هم سازمان بین المللی کار بر آن تاکید کرده و هم 
در کشور های دنیا رعایت می شود. در این سیستم، 
بر مبنای شاخصه های خط فقر، حداقل هایی تعیین 
می شود که خانواده ها و نیروی کار آسیب نبینند. 
اجرا  را  اگر دستمزد منطقه ای  فکر می کنند  برخی 
دستمزد  حداقل ها  از  کمتر  حتی  می توانند  کنند، 

تعیین کنند، اما این درست نیست.«
دستمزد ها باید حداقل ۴0 درصد افزایش پیدا کند

این کارشناس حوزه کار و کارگری گفت: »دولت 
هم که چند سالی است این بحث ها را مطرح می کند، 
در تلاش است مانع از افزایش حقوق و دستمزد ها 
شود و اجازه ندهد دستمزد ها بر اساس شاخص های 
واقعی افزایش پیدا کند و به همین دلیل نیز، این 
موضوع در چند جلسه مطرح می شود و به کارگران 

فشار وارد می شود و به هیچ جایی هم نمی رسد. با 
توجه به همه این شرایط، معتقدم امکان اجرای این 
برنامه در کشور ما وجود ندارد. در برخی کشور های 
اما  دارد،  وجود  منطقه ای  دستمزد  یافته  توسعه 
تاکید من بر این است که دستمزد منطقه ای فراتر 
از حداقل ها است. در کشور های مختلف، این شیوه 
کالا ها  برخی  قیمت  مثل  درست  دستمزد،  تعیین 
بیشتر و در  ایالت  بنزین در یک  نرخ  است؛ مثلا 
یک ایالت به دلایلی، پایین تر است. در کارگاه های 
مختلف نیز با توجه به میزان بهره وری، درآمد و 
از  می تواند  دستمزد ها  کارگاه ها،  اقتصادی  قدرت 
حداقل ها فراتر رفته یا حوالی همان حداقل ها باشد. 
این نوع دستمزددهی در کشور های مختلف بدون 
مشکل خاصی اجرا می شود. در کشور ما نیز می تواند 

اجرایی شود، مشروط به مواردی که گفتم.«
وی افزود: »ما باید در کنار تشکل های کارگری، 
بخش خصوصی قدرتمندی داشته باشیم. افزون بر 
این ها، شرایط استان ها باید به دقت مورد بررسی قرار 
گرفته و نظارت ها و مکانیسم های نظارتی قوی باشد. 
همه این ها ضعف هایی است که در کشور ما وجود 
دارد. منظور از دستمزد ملی هم همین است که یک 
دستمزد حداقلی تعیین می کنیم و سپس بر اساس 
آن دستمزد های منطقه ای تعریف می کنیم، یعنی 
صنوف،  به  توجه  با  کارگری  نمایندگان  می گوییم 
منطقه و استان و جغرافیای محل کار خود می توانند 

با نمایندگان کارفرمایی در همان مناطق چانه زنی 
کرده و دستمزد های دیگری را تعیین کنند. این که 
وزیر کار صحبت از دستمزد های منطقه ای می کند 
از دید من بیشتر شامل برخی بحث های حاشیه ای 
افزایش  اصلی  از موضوع  کارگران،  افکار  که  است 

دستمزد ها منحرف شود.«
این کارشناس اقتصادی گفت: »آنچه که مجلس به 
عنوان »حداقل دستمزد« تعیین کرده است، حدود 
»10 میلیون تومان« است که قرار است در کنار آن، 
مزایای دیگری نیز، اضافه شود. اگر بخواهیم این 10 
میلیون تومان را برای کارگران در شورای عالی کار 
تعیین کنیم، باید دستمزد ها را حداقل تا ۴0 درصد 
افزایش دهیم. این میزان نیز برای کارگر ها کفایت 
با  که  باشیم  این  دنبال  به  باید  بنابراین  نمی کند، 
راهکار های مختلف دستمزد کارگران را تا حدود خط 
وظایف  به  دولت ها  متاسفانه  دهیم.  افزایش  فقر 
و تکالیف خود واقف نیستند و حقوق مردم را در 
اولویت نمی گذارند. اگر مردم و نیروی کار به عنوان 
سرمایه کشور در نظر گرفته شوند، حتما نگرش ها 
تغییر می کند و توجه به افزایش قدرت خرید مردم 
میلیون   10 حقوق  می شود.  گیری  تصمیم  مبنای 
تومانی در شورای عالی کار قطعی است و نیازی به 
چانه زنی ندارد، نمایندگان کارگری باید تلاش کنند، 
رقم 10 میلیون را که مجلس تعیین کرده، حداقل تا 

20 میلیون افزایش دهند.«

دولت سیزدهم سیاست های مالیاتی سختگیرانه تری را به مرحله اجرا 
درآورده است. در این میان البته ردگیری اعتراضات مالیاتی از سوی 
نشان  ایران  اقتصاد  گوناگون  بخش های  فعالان  و  گوناگون  اصناف 
می دهد مسیر پیش رو چندان هموار نیست. در روزهای گذشته فعالان 
حوزه ی تولید انتقاداتی را نسبت به سیاست مالیاتی دولت سیزدهم 

مطرح کرده اند.
نیمه بهمن ماه بود که جمعی از اعضای اتاق بازرگانی در نشستی با 
رییس سازمان امور مالیاتی انتقادات خود را نسبت به این سیاست ها 
مطرح و ضمن انتقاد به سیاست های مالیاتی در لایحه بودجه 1۴0۳، 
اعلام شد که رویکرد این لایحه به ضرر اقتصاد و بخش خصوصی بوده 

و موجب تورم عمیق خواهد شد.
با سیاست های  رابطه  در  نیز  ایران  اتاق  پژوهش های  رئیس مرکز 
مالیاتی بودجه 1۴0۳ گفت: از این سیاست ها رکود تورمی عمیقی در 
سال 1۴0۳ خواهیم داشت و این رویکرد که به دلیل کاهش درآمدهای 
نفتی، درآمد مالیاتی افزایش یابد، سیاست اقتصادی محسوب نمی شود.

محمد قاسمی گفته است: شاید برخی بندها را در قانون بودجه بتوان 
اصلاح و بخشنامه هایی را تسهیل کرد، زیرا در غیر این صورت منجر به 
جابه جایی منابع سنگین خواهد شد که درنتیجه فشار به منابع تأمین 

اجتماعی و درنهایت جیب مردم وارد می شود.
فعالیت های سوداگرانه پرهزینه می شود

با  گفتگو  در  مالیاتی  امور  سازمان  رییس  سبحانیان،  سیدهادی 
خبرآنلاین به تشریح سیاست های مالیاتی دولت سیزدهم پرداخت و 
ضمن دفاع از این سیاست، تاکید کرد: یکی از مهمترین سیاست های ما 
این است که فضای فعالیت غیرمولد را پرهزینه کنیم و در کنار این کار 

هزینه عای مالیاتی کارهای شفاف و مولد را کاهش دهیم.
اشاره وی البته به طرحی است که در مجلس شورای اسلامی در 
دست بررسی است و یک بار از سوی شورای نگهبان ایراداتی بدان وارد 
شده است؛ طرح »مالیات بر سوداگری و سفته بازی« که پیش از این به 

نام طرح مالیات بر عایدی سرمایه شناخته می شد.
سبحانیان در این خصوص توضیح داد: ما با افزایش مالیات سوداگری 
درصددیم فضا را برای کار تولیدی به صرفه کنیم. نظام مالیاتی باید 
به شدت به این بخش مواجه شود و ظرفیت خود را بالا ببرد. اگر این 
طرح نهایی شود، حتما بستری مناسب برای حمایت از تولید در کشور 
ایجاد خواهد شد.گفتنی است طرح مالیات بر عایدی سرمایه یا طرح 
مالیات بر سوداگری و سفته بازی با هدف مدیریت بازار دارایی ها )بازار 
زمین و مسکن، ارز، طلا و خودرو( و حذف سوداگری و دلالی در این 
بازارها تدوین شده است. طبق این طرح }درصورت تصویب نهایی{ هر 
خانوار به تعداد اعضای خانوار خود تا سقف ۴ نفر، می تواند ۴ ملک، 
۴ خودرو، ۶00 گرم طلا داشته باشد و در صورتی که ملک و خودرو را 
به مدت سه سال و طلا را به مدت 5 سال نزد خود نگه دارد، از شمول 

پرداخت مالیات معاف خواهد شد.شورای نگهبان در نهم خرداد ماه 
1۴02 نظرات خود را در خصوص طرح مذکور اعلام کرد و آن را دارای 1۷ 

ایراد و 8 تذکر دانست.
مالیات بر مجموع درآمد در راه است

سبحانیان در بخش دیگری از سخنانش چنین اقدامی یعنی اجرای 
مالیات بر سوداگری و سفته بازی را عین عدالت مالیاتی دانست و با 
اشاره به لایحه مالیات بر مجموع درآمد تاکید کرد: این لایحه البته 
مبنای محاسبه مالیات را دستخوش تغییری بسیار مثبت می کند چرا 

که مجموع درآمد خانوار برای مالیات مبنای محاسبه خواهد بود.
وی گفت: در قالب پیش بینی های صورت گرفته در این لایحه، نظام 
مالیاتی به سمت عدالت بیشتر حرکت می کند.نکته مهم اینجاست که 
این لایحه هنوز مراحل بررسی در وزارت امور اقتصادی و دارایی را پشت 
سر می گذارد و پس از آن برای توصیب به دولت و سپس به مجلس 
شورای اسلامی ارائه خواهد شد.گزارش های منتشر شده درباره مفاد این 
لایحه حاکی از آن است که در لایحه مالیات بر مجموع درآمد، به جای 
آنکه بخش های اقتصادی و مشاغل از پرداخت مالیات معاف شوند، 

سطح درآمد سالانه برای معافیت درنظر گرفته شده است. 
به عنوان مثال، در سال الف، کسانی که کمتر از 200 میلیون تومان 
در سال درآمد داشته باشند، از پرداخت مالیات معاف خواهند شد و 
هر کسی در هر شغلی، بیش از این رقم درآمد سالانه داشته باشد، 
براساس نرخ و فرمول تعیین شده، مشمول پرداخت مالیات می شود.
البته برای برخی بخش ها، به جای معافیت، تخفیف مالیاتی در نظر 
گرفته شده است. براساس پیش نویس لایحه مالیات بر مجموع درآمد، 
حداکثر تخفیف مالیات 25 درصد است اما باید دید در لایحه نهایی که 

به تصویب دولت رسیده است، این موارد چه تغییراتی داشته است.

حداقل حقوق کارگران باید چقدر افزایش یابد؟

دستمزدها در تله منطقه ای شدن
گروه اقتصاد - صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اخیرا با تاکید بر لزوم راه اندازی سیستم پرداخت دستمزد منطقه ای گفت: »تعیین دستمزد 
به صورت منطقه ای قانون است و قانون اشاره کرده است که حقوق و دستمزد به صورت منطقه ای و بخشی پرداخت شود. کسی که در کوره کار می کند با 
کسی که زیر کولر کار می کند باید متفاوت باشد.« مرتضوی در بخشی دیگری از سخنان خود تاکید کرد؛ همکاران ما در وزارت کار در حال بررسی هستند 

و اگر در شورای عالی کار مطرح و تصویب شود ملاک عمل قرار خواهد گرفت.

راه برقراری عدالت مالیاتی چیست؟دو مالیات جدید در راه است

آنچه مجلس به 
عنوان »حداقل 

دستمزد« تعیین 
کرد، حدود »10 
میلیون تومان« 
است  و در کنار 

آن، مزایای 
دیگری نیز، 

اضافه شود و اگر 
بخواهیم این 10 
میلیون تومان 

را تعیین کنیم، 
باید دستمزد ها 
را حداقل تا 40 
درصد افزایش 

دهیم


